Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«____»__________ 2023 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 14 сентября 2011 г. № 255

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 14 сентября 2011 г. «О переименовании государственных учреждений ветеринарии Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 81(87), официальный портал Республики Алтай в сети Интернет: www.altai-republic.ru, 2022, 9 ноября) следующие изменения:
в пункте 2:
а) абзац второй после слов «бюджетных учреждений» дополнить словами «, указанных в подпунктах «а», «в»-«м» пункта 1 настоящего Постановления,»;
б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Основными целями деятельности бюджетного учреждения Республики Алтай «Республиканская станция по борьбе с болезнями животных» являются:
а) обеспечение эпизоотического благополучия на закрепленной территории;
б) обеспечение безопасности в ветеринарно-санитарном отношении продуктов животноводства и растениеводства, охраны здоровья населения от болезней общих для человека и животных;
в) организационное и техническое обеспечение деятельности Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай.».
2. Комитету ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай в месячный срок со дня вступления в силу настоящего Постановления внести изменения в Устав бюджетного учреждения Республики Алтай «Республиканская станция по борьбе с болезнями животных» и обеспечить их государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Махалова В.Б.

Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай

[bookmark: _GoBack]О.Л. Хорохордин